
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA  la circolare ministeriale n. 11233 del 10/04/2019, con la quale viene disciplinata, ai 

sensi della Legge 23 dicembre 1998, n. 448, art. 26, comma 8 e successive 

modificazioni, l’assegnazione di dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento 

dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli uffici 

dell’Amministrazione centrale e gli Uffici scolastici regionali, per il triennio 

2019/2020, 2020/2021, 2021/2022; 

VISTO il proprio Decreto Dipartimentale n. 642 del 9 maggio 2019, con il quale si è 

proceduto alla ripartizione di 74 posti assegnati all’Amministrazione centrale in 

ragione di 44 posti al Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione e di 30 posti al Dipartimento per la program-mazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali; 

VISTO il proprio Decreto Dipartimentale n. 833 del 3 giugno 2019, con il quale il suddetto 

contingente di 44 posti assegnati al Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione è ripartito tra gli Uffici di Supporto e le Direzioni generali 

del Dipartimento medesimo 

VISTO  il decreto dipartimentale n. 1069 del 18/06/2019 con cui è stata indetta la procedura 

di selezione per n. 7 unità di personale docente e dirigente scolastico, da destinare a  

prestare servizio, in posizione di fuori ruolo, presso gli uffici di supporto e di 

collaborazione con il Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 

scolastica per il suddetto triennio; 

TENUTO CONTO della necessità di costituire una apposita Commissione per l’esame dei 

candidati, mediante la valutazione dei titoli presentati ed un colloquio finalizzato 

all’accertamento delle capacità relazionali dei candidati medesimi, nonché delle 

competenze coerenti con i compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 

scolastica per i quali è richiesta l’utilizzazione; 

 

DECRETA 

 

Per le finalità esposte in premessa, è costituita una Commissione  composta come segue: 

 

Dott.ssa Anna Rosa Cicala - Presidente  Dirigente dell’Ufficio II del Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione 

Dott. Ettore Acerra Dirigente tecnico coordinatore nazionale della 

funzione tecnica presso l’Amministrazione 

centrale 

Dott.ssa Diana Saccardo Dirigente tecnico presso la Direzione generale 



c.catullo-v.pellacani 

per gli ordinamenti scolastici e la valutazione 

del sistema nazionale di istruzione 

 

Le funzioni di segretario sono affidate al sig. Lorenzo Prosciutti o, in sua sostituzione, al sig. Luca 

Travagliati, entrambi in servizio presso l’Ufficio I del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione. 

 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti e al Segretario della Commissione. 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

                Carmela Palumbo 


		2019-07-01T08:42:51+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-07-01T10:47:57+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001021.01-07-2019




